

P R O T O K O Ł Nr VII/2007
z posiedzenia Rady Gminy Włodowice w dniu
27.04.2007r w sali Urzędu Gminy Włodowice

Posiedzeniu przewodniczył Pan Adam Szmukier - Przewodniczący Rady Gminy Włodowice.

O b e c n i :

I.Radni Rady Gminy Włodowice – 15 Radnych

Spoza Rady udział wzięli :

- 1.Sołtysi
- 2.Dyrektorzy szkół
- 3.Zaproszeni goście

P o r z ą d e k o b r a d :

- 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności
- 2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji
- 4.Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach gminy.
- 5.Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych
- 6.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach za 2006r
- 7.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2006rok
- 8.Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2006rok
- 9.Podjęcie uchwały w sprawie : absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2006rok
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie : wydania opinii do projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „ Orlich Gniazd „ i Parku Krajobrazowego „Stawki”
- 11.Podjęcie uchwały w sprawie : przyjęcia „ planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych eksploatowanych przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach dla Gminy Włodowice na lata 2008 – 2011”
- 12.Podjęcie uchwały w sprawie: powiadomienia Skarbnika Gminy Pani Wandy Wieprzyckiej o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Włodowice oświadczenia lustracyjnego.
13. Odpowiedz na zgłoszone interpelacje i zapytania Radnych
- 14.Sprawy różne
- 15.Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Gminy Włodowice V kadencji

S t r e s z c z e n i e p r z e b i e g u o b r a d :

Ad. pkt. 1

Sesję otworzył Pan Adam Szmukier – Przewodniczący Rady Gminy Włodowice witając przybyłych na Sesję Radnych , sołtysów i zaproszonych gości .

Pan Przewodniczący stwierdził , że na sali jest wystarczająca ilość Radnych do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał .

Ad. pkt. 2 .

Pan Przewodniczący przedstawił Radzie proponowany porządek obrad po czym odczytał pismo Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad Sesji dodatkowego punktu - podjęcie uchwały w sprawie : górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych .

O głos poprosiła Pani Zofia Chruściel stwierdzając , że projekt tej uchwały był odrzucony przez Radę na ostatniej Sesji , komisja Finansów, Gospodarki i Mienia na swym posiedzenie ze względu na brak czasu nie omawiała dokładnie zaproponowanych stawek ona zdaje sobie sprawę , że taką uchwałę należy podjąć ale trzeba dokładnie to przeanalizować nie należy się czarować , że ilości kilometrów można ująć ogólnie jest to grubym nieporozumieniem pośpiech w tej sprawie jest zbędny .

Ponieważ nie było innych głosów Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie dodatkowego punktu do porządku obrad dzisiejszej Sesji .

Za wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku obrad głosowało –

8- Radnych, przeciwnych było – 5 Radnych a wstrzymał się - 1 Radny .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada wprowadziła do porządku dodatkowy punkt – podjęcie uchwały w sprawie : górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych , punkt ten będzie jako punkt 13 porządku obrad , następane punkty dotychczasowego porządku otrzymują kolejne numery porządku obrad 14, 15.16.

Ad. pkt. 3.

Pan Przewodniczący poinformował Radę , że protokół z poprzedniej Sesji był do wglądu u pracownika obsługującego Radę i Radni mogli się z nim zapoznać.

Ponieważ nie było uwag Pan Przewodniczący poprosił Radę o przegłosowanie przyjęcia protokołu z ostatniej Sesji .

Rada protokół z poprzedniej Sesji przyjęła jednomyślnie / 15 za / .

Ad. pkt. 4.

Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ponadto Pan Wójt poinformował Radę , że wpłynęło na piśmie stanowisko mieszkańców wsi Góra Włodowska , że nie wyrażają zgody na budowę oczyszczalni ścieków w Górze Włodowskiej oraz , że rozstrzygnięto oferty na inwestycję zagospodarowanie zalewu we Włodowicach. Niestety jest to dużo większa kwota jak zabezpieczona w budżecie gminy .

Pani Zofia Chruściel poprosiła Wójta o zapoznanie Radnych z celem wyjazdu Wójta Gminy do Paryża. Z Związku Gmin Jurajskich , czy był to wyjazd turystyczny, bo w przekazywanych informacjach o bieżących sprawach gminy nie o tym wyjeździe nie wspomnial .

Wójt poinformował Panią Radną i Radnych , że był to wyjazd 5 dniowy opłacany przez Zarząd Związku Gmin Jurajskich , Urząd Gminy Włodowice i niego, gmina zapłaciła za ten wyjazd 900 zł i był to wyjazd w celu podpatrzenia turystyki we Francji taki wyjazd jest każdego roku i ma na celu promocję gminy i całej jury .

Ad. pkt. 5.

Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych :

Pani Marianna Bogusławska - zakończona ubiegłej jesieni inwestycja pod nazwą „ Budowa wodociągu ul. Górnicza i Młyńska w Rudnikach „ i w ramach tej inwestycji wymiana nakładki asfaltowej oraz wymiana krawężników wywołuje sporo krytycznych opinii mieszkańców. Najwięcej uwag jest do niedbale posadowionych krawężników które po niedługim przecież okresie eksploatacji miejscami zapadają się bądź szczególnie na zakrętach odchylają od nawierzchni powodując różnoraki niekorzystne skutki. Ponadto krawężniki te są posadowione nierównomiernie , wystając nad powierzchnie jezdni o zróżnicowanej wysokości . Krawężniki te kruszą się i pękają przy niewielkich obciążeniach . sporo do życzenia ma również sama nawierzchnia gdzie jej nierówności i zagłębienia daleko odstają od standardów przyjętych w drogownictwie . W zagłębieniach powstają kałuże które powodują różne niedogodności dla pieszych, samochodów a także budynków przydrożnych . / przykład : dom i posesja p. Alicji Lange / . Z zasłyszanych oraz moich własnych opinii rodzi się przekonanie , że podmioty realizujące te prace wykonywały je w pośpiechu nie wykazując należytej staranności przy tak dużej inwestycji . W związku z powyższym zadaję pytanie czy w obecnym stanie rzeczy Pan Wójt zechce w ramach gwarancji ubiegać się o usunięcie i poprawienie tych elementów. Ponadto kolejnym postulatem na drodze powiatowej który zgłaszam jest pilne rozwiązanie problemu przejścia dla pieszych w rejonie Szkoły Podstawowej w Rudnikach. Podczas licznych zebrań i spotkań postulat ten jest poruszany i wciąż uznawany jako niemożliwy do zrealizowania. Namalować pasów tam nie można bo jest tam ostry zakręt, sygnalizacji świetlnej też nie można bo zbyt małe natężenie ruchu , kładka nad jezdnią jest zbyt droga , samochody jeżdżą coraz szybciej a my z tym problemem stoimy w miejscu . Natomiast 2 kilometry dalej na tej samej drodze, na prostym odcinku jezdni w rejonie Szkoły Podstawowej w Borowym Polu, ustawione zostały po dwie tablice ostrzegawcze o dzieciach szkolnych z napisem „ Powiatowy Rejon Dróg w Zawierciu ostrzega „. Identyczne oznakowania zainstalowano również na prostym odcinku drogi powiatowej w Pradłach gm. Kroczyce gdzie dodatkowo nad bezpieczeństwem dzieci czuwa plastikowa atrapa policjanta . Posiłkując się tylko tymi dwoma przykładami uważam , że i w naszym przypadku należy koniecznie wprowadzić jakieś rozwiązanie . Kolejnym istotnym problemem związanym z drogami powiatowymi , ale także i gminnymi jest odpowiednie przycinanie gałęzi które ograniczają widoczność w rejonie kościoła w Rudnikach przy ulicy Kościuszki , zasłaniają i niszczą lampy uliczne przy drodze z Rudnik do Skalki . Bardzo proszę o uruchomienie odpowiednich służb pielęgnujących zieleni . Następnie pragnę zasygnalizować problem jedyne go krytego w Rudnikach przystanku autobusowego. Przystanek ten został usadowiony w centralnym miejscu naszej miejscowości i zaspakaja potrzeby podróżujących autobusami PKS i ZKM stan jego jest jednak coraz gorszy. Dach od kilku miesięcy jest zerwany przez zimową wichurę , siedziska są powyrywane przez chuliganów którzy często się tam grupują , elementy metalowe wymagają odświeżenia. W związku z tym bardzo proszę o spowodowanie gruntownej naprawy tego obiektu poprzez ponowne zainstalowanie na wypoziomowanej podstawie cementowej ponieważ dalece odbiega od pionu oraz odświeżenie konstrukcji i naprawę dachu i siedzisk . Korzystając z faktu że jestem przy głosie dziękuje Panu za dostarczenie szlaki na utwardzenie ulicy Górnej prosząc o dostarczenie jeszcze dwóch samochodów. Mieszkańcy w czynie społecznym sami wyrównali dotychczasowe dostawy szlaki . Kończąc moją interpelację ośmielam się przypomnieć Panu zgłaszany jeszcze w styczniu problem drewnianych słupów telekomunikacyjnych przy ul. Górnej , od tego czasu widziani tam byli jacyś panowie którzy zdążyli się już chyba przyjrzeć i zakwalifikować te słupy do demontażu.

Ale one jak stały tak stoją z tą tylko różnicą, że bardziej odchyliły się ze starości i jeszcze bardziej irytują naszych mieszkańców.

Pani Zofia Chruściel – 02.03.2007r zostało przesłane pismo do Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zawierciu w sprawie budowy stawów w Górze Włodowskiej przez Pana Męcika w miejscu przeznaczonym w planie zagospodarowania przestrzennego pod oczyszczalnię ścieków. Zaznaczam, że wiadomość tą powzięła nie od pracowników Urzędu Gminy mówię to dlatego aby nie robić w Urzędzie Gminy dochodzenia od kogo ta wiadomość wyszła.

Na koniec poprzedniej kadencji Rady Gminy, dokonywana była ocena planu zagospodarowania przestrzennego i wtedy nie padło żadne stwierdzenie Rady, że oczyszczalnia ścieków jest niepotrzebna. Tak więc na oczach Wójta Gminy samowolnie budowano stawy, a jak problem na jednej z sesji poruszyła to otrzymała odpowiedź, że Wójt gminy nie jest „szpiclem”. Wobec tego prosi o odczytanie treści całego pisma z dnia 02.03.2007r wysłanego przez Urząd Gminy do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w tej sprawie.

Pani Mirosława Jęderko prosi o uzupełnienie przekazanej informacji odnośnie uruchomienia pola namiotowego w Rzędkowicach. To co podał Pan Wójt Radnym, że przetarg na obsługę pola namiotowego wygrała firma warszawska należy Radnym jeszcze powiedzieć, że jest to Pan Andrzej Wolszakiewicz właściciel hotelu „Skalnego” tak więc pole namiotowe znajduje się w sąsiedztwie hotelu, a na razie gmina w budżecie gminy ma tylko koszty utrzymania a brak dochodów.

Pani Zofia Chruściel uzupełniając zapytanie Pani Mirosławy Jęderko prosi dodatkowo o podanie ustalonej odpłatności za korzystanie z pola namiotowego w Rzędkowicach. Pan Wójt mówi, że podpisuje umowę z Panem Wolszakiewiczem a na dzień dzisiejszy nie wiadomo jaki będzie obowiązywał regulamin korzystania z pola namiotowego, a regulamin ten powinna zatwierdzić Rada Gminy, na dzień dzisiejszy takiego regulaminu nie ma, a jest to odpowiedzialność za środki publiczne, jak została sporządzona umowa dzierżawy na korzystanie z tego pola, skoro nie ma regulaminu ani ustalonych wysokości odpłatności za korzystanie z pola namiotowego brak zarządzenia Wójta w tej sprawie.

Ad. pkt. 6.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach za 2006rok Radni przyjęli bez zastrzeżeń.

Ad. pkt. 7.

Również rozpatrzono sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2006rok.

W sprawie tego sprawozdania w imieniu Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia głos zabrała jej Przewodnicząca Pani Marianna Bogusławska. Komisja jest zaniepokojona zjawiskiem przemocy, problem ten ujawnił się po przeprowadzeniu ankiety w Gimnazjum we Włodowicach, 16 uczniów przyznało się także, że zna dilerów narkotyków czy wobec tego znane jest nazwisko dilerów policji.

Do wypowiedzi radnych ustosunkował się Wójt Gmin – jeżeli chodzi o sugestię Komisji przeprowadzenia następnej ankiety wśród uczniów to wymaga to uzgodnienia z nauczycielami i tematem tym powinna zająć się Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy. Jeżeli chodzi o zjawisko przemocy wśród uczniów to nie będzie tego komentował, ale obowiązkiem wszystkich jest niedopuszczenie do tego zjawiska.

Po uzyskaniu wyjaśnień Rada sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2006 rok przyjęła .

Ad. pkt . 8.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2006rok przedstawił Wójt Gminy Włodowice i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu .
W imieniu komisji Finansów, Gospodarki i Mienia uwagi komisji odnośnie wykonania budżetu za 2006rok przekazała jej Przewodnicząca Pani Marianna Bogusławska .
Komisja zwraca uwagę na brak konkretnych decyzji w sprawie rozpoczęcia inwestycji „ Budowa kanalizacja Gminy I etap „ zdaniem Pani Bogusławskiej skoro nie można rozpocząć budowy kanalizacji w Włodowicach to rozpocząć jej budowę od Rudnik i Skalki .
Pani Zofia Chruściel - na posiedzeniu Komisji Finansów Gospodarki i Mienia nie miał kto udzielić niezbędnych wyjaśnień bo choruje Pani skarbnik . Jak wynika z przekazanych materiałów planowany wynik w budżecie był ujemny , nie rozpoczęto inwestycji „Budowy kanalizacji I etap „. Skoro Góra Włodowska nie wyraża zgody na budowę oczyszczalni ścieków to nie znaczy , że nie należy jej budować , ale w tym czasie od sierpnia od kiedy zrezygnowała z opracowania projektu firma „ Stefra „ nie nie zrobiono , a można było w innym miejscu dokonać stosownej zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Cały czas Pan Wójt mówi , że gmina stawia na turystykę wobec tego należało do budowy kanalizacji przystąpić w pierwszej kolejności i włączyć do budowy Rzędkowiec. Do 2015 roku jest okres przejściowy , w 2013 roku skończą się środki unijne i gmina nie skorzysta z tych środków finansowych .
Przyszłe pokolenie nam tego nie wybaczy .
Po wysłuchaniu głosów w dyskusji Rada sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006rok przyjęła z pewnymi uwagami .

Ad. pkt. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie : absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2006rok.
W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał jej Przewodniczący Pan Alojzy Lesniak , komisja na swym posiedzeniu szczegółowo omówiła wykonanie budżetu za 2006rok po czym sporządziła opinie o wykonaniu budżetu za 2006rok i podjęła uchwałę Nr 1/2007r w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice za 2006 rok i przesłała do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.
Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy prowadzący obrady przedstawił Radzie Uchwałę Nr 4100/VII/28/2007r VII składu Orzekającego RIO w Katowicach z dnia 3 kwietnia 2007r w sprawie : opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006rok – opinia RIO jest pozytywna oraz uchwałę Nr 4100/VII/50/2007r VII składu Orzekającego RIO w Katowicach z dnia 13 kwietnia 2007r w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2006rok. – opinia jest pozytywna , a następnie poprosił Radę o przegłosowanie wcześniej przedstawionego projektu uchwały w sprawie : absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2006rok.
Rada uchwałę Nr 42/VII/2007 z dnia 27.04.2007r przyjęła : za – 13 Radnych , wstrzymało się – 2 Radnych .
Uchwała Nr 42/VII/2007r stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 10.

W punkcie tym Pan Przewodniczący przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie : wydania opinii do projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „ Orlich Gniazd „ i Parku Krajobrazowego „ Stawki „.

Zabierając głos Pan Alojzy Leśniak podkreślił , że należy ustawić znaki zakazu wjazdu na skalki w Rzedkowicach oraz zobowiązać Nadleśnictwo do sprzątnięcia lasów , a także ustawić znak zatrzymywania się przy drodze powiatowej i tablicę informacyjną , że jest czynne pole namiotowe .Natomiast Pan Józef Jęderko prosi o ustawienie znaku informującego o zakazie wjazdu na skalki w Rzedkowicach .

Do wypowiedzi radnych ustosunkował się Wójt Gminy poinformował , że znaki o które proszą radni są już ustawione w Rzedkowicach , lasy raz w roku są przez Nadleśnictwo sprzątnane , odbyło się spotkanie z Komendantem Policji w Zawierciu i policja zostanie uczulona na zwracanie większej uwagi na rejon skałek w Rzedkowicach .

Ponieważ nie było innych uwag Pan Przewodniczący poprosił Radę o przegłosowanie przedstawionego wcześniej projektu uchwały .

Rada uchwałą Nr 43/VII/2007 z dnia 27.04.2007r przyjęła jednomyślnie / 15 za / i stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 11.

W punkcie tym Pan Przewodniczący przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie : przyjęcia „ planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych eksploatowanych przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach dla Gminy Włodowice na lata 2008 –2011” . Stanowisko Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia popiera także Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak , apeluje o pilne zajęcie się sprawą wodociągów na terenie gminy jest to niemożliwe aby 70% wody szło w ziemię , Radni nie będą pouczać Kierownika KZB co trzeba zrobić bo jest fachowcem i powinien wiedzieć co zrobić aby zmniejszyć straty wody .

Pani Zofia Chruściel - na posiedzeniu Komisji nie zajmowano się oceną planu modernizacji sieci wodociągowej w gminie , nie dokonano wcześniej oceny sieci wodociągowej już istniejącej , pisanie , że budowa sieci wodociągowej będzie sfinansowana ze środków unijnych jest nieporozumieniem. Ponadto raz w planie modernizacji pisze się modernizacja drugi raz budowa tak , że nie wiadomo o co faktycznie chodzi .

Pani Radna przedstawiła wyliczenia strat wody jakie są w sieci wodociągowej 70% wody idzie do ziemi Na 1m³ sprzedanej wody aż 2 m³ idzie do ziemi i to największej strat jest na nowym wodociągu w Rudnikach , z tego wynika prosty wniosek że nie należy budować nowych wodociągów bo są jeszcze większe straty wody . W poprzednim planie zapisano budowę zbiorników wyrównawczych obecnie nic na ten temat się nie pisze , co się z nimi stało .

Pan Józef Jęderko przypomniał , że kiedy planowano budowę wodociągu w Rudnikach wskazywał na konieczność budowy nowych przyłączy i budowę studzienek bo inaczej nie będzie efektu i tak się stało , wskazywał także na budowę kanalizacji łącznie z budową wodociągów bo później siada asfalt tak jak to dzieje się w Rudnikach .

Do poruszonego tematu strat wody ustosunkował się Kierownik KZB Pan Andrzej Sutor . Opracowanie Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń wodociągowych eksploatowanych przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach dla Gminy Włodowice na lata 2008 – 2011 nakłada ustawa .Jeżeli chodzi o straty wody w Rudnikach to są duże ponieważ wodociąg był oddany w październiku br. I bardzo dużo wody było spuszczone a w dodatku

niesamowita susza , niestety nie można było wykonać przyłączy do wodociągu w Rudnikach , obecnie jest do wymiany 1300 szt. wodomierzy na terenie gminy bez odpowiednich przyrządów zakład nie ma możliwości wykrycia wszystkich wycieków z wodociągu .
Najważniejszą sprawą gardłową jest jakość wody w Morsku
Studnia rezerwowa dla Góry Włodowskiej jest , ale bez aktualnych badań , jest problem Huciska Budowa zbiorników wyrównawczych jest przewidziana w PRL do 2013 roku.
Pan ALOJZY Leśniak proponuje wobec tego zakup urządzenia do wykrywania wycieków z sieci wodociągowej co ułatwi wykrywanie awarii .
Pani Mirosława Jęderko prosi o wykonanie obliczeń ile wody zużywa Ośrodek wypoczynkowy „ Orle Gniazdo „ bo w Hucisku bardzo często brakuje wody .
Pan Kierownik wyjaśnił , że rzeczywiście w Hucisku brakowało wody bo Komendant OSP Pan Zdzisław Struzik pobierał bardzo dużo wody do budowy torów kolejowych , wydajność pomp w Hucisku jest wystarczająca i zabezpiecza potrzeby Huciska .
Ponieważ nie było innych uwag Pan Przewodniczący poprosił Radę o przegłosowanie wcześniej przedstawionego projektu uchwały .
Rada uchwałę Nr 44/VII/2007 z dnia 27.04.2007r przyjęła : za – 9 radnych , przeciw – 3 Radnych , wstrzymało się – 2 radnych .
Uchwała Rady Gminy Nr 44/VII/2007 stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 12.

Prowadzący obrady Sesji Pan Adam Szmukier przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie : powiadomienia Skarbnika Gminy Pani Wandy Wieprzyckiej o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Włodowice oświadczenia lustracyjnego
Ponieważ nie było uwag Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały .
Rada uchwałę Nr 45/VII/2007 z dnia 27.04.2007r przyjęła jednogłośnie / 15 za / i stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie : górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych .
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak- projekt uchwały w tej sprawie jest już omawiany drugi raz . na ostatniej Sesji Rada odrzuciła przedstawiony przez Wójta Gminy projekt uchwały w tej sprawie , komisja na swoim posiedzeniu bardzo dokładnie przeanalizowała wszystkie stawki i będzie głosowała za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały .
Pani Zofia Chruściel - Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia nie zajmowała się tym projektem uchwały ze względu na brak czasu , komisja Rewizyjna miała więcej czasu bo miała jedno posiedzenie poświęcone tylko wykonaniu budżetu gminy za 2006rok.
Pan Józef Jęderko natomiast stwierdził , że Komisja Finansów mogła zwołać sobie nawet dwa posiedzenia jak nie starczyło czasu na omówienie wszystkich tematów . Komisja Spraw Społecznych jest za przyjęciem przedstawionego przez Wójta Gminy projektu uchwały .
Ponieważ nie było innych uwag Pan Przewodniczący ponownie przedstawił projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych a Rada uchwałę tą przyjęła : za – 10 Radnych , przeciw – 5 radnych .
Uchwała Nr 46/VII/2007 z dnia 27.04.2007 stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 14.

Odpowiedz na zgłoszone interpelacje i zapytania Radnych .

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy - Istotnie jest problem zabudowanych krawężników przy ulicy Górniczej w Rudnikach , ale krawężniki montował Powiatowy Zarząd Dróg i problem ten jest znany Dyrektorowi Gajdzie , pismo jednak z Urzędu Gminy będzie w tej sprawie wystosowane . jeżeli chodzi o nakładkę asfaltu to grubość tej nakładki była ustalona z Powiatowym Zarządem Dróg będzie w tej sprawie przesłany monit .

Temat pasów lub budowy nakładki przy przejściu dzieci do szkoły przy ulicy Kościuszki nie jest to możliwe do wykonania w tym miejscu mogą być tylko ustawione znaki ostrzegawcze. Tablica ustawiona koło szkoły na Borowym Polu kosztowała 50 tys. zł i otrzymał ją powiat w prezencie.

Odczytał pismo jakie zostało przesłane do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zawierciu w sprawie . zlokalizowanych stawów w Górze Włodowskiej na posesji Pana Męcika .

Jeżeli chodzi o pole namiotowe w Rzędkowicach to projekt umowy dzierżawy był umieszczony w internecie przystąpił jeden oferent z Rzędkowie . Regulamin korzystania z pola namiotowego zostanie w najbliższym czasie przyjęty przez Radę Gminy. Zdaniem Pana Józefa Jęderko pole namiotowe miało być dostępne dla najbiedniejszych turystów co będzie jak prywatny dzierżawca ustali wysokie ceny i czy gmina będzie jeszcze dopłacała do obsługi tego pola namiotowego . Pan Jęderko poruszył także temat palenia się lasów państwowych prosi o interwencje w Lasach Państwowych bo ciągle się palą a nikt się nimi nie interesuje .

Ad. pkt. 15.

Sprawy różne :

Pani Wiesława Janikowska soltys wsi Włodowice prosi o ustawienie tablicy informacyjnej jak dojechać do Rzędkowie na rynku we Włodowicach.

Pan Sławomir Lyszczarz zwrócił uwagę , że pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg wycinają przy drogach tylko cienkie zarośla natomiast grube zostawiają .

Pani Marianna Bogusławska prosi aby ogłoszenie o sprzedaży działek po byłym SKR w Rudnikach było podane do publicznej informacji w Rudnikach . Pan Henryk Filipek zadeklarował się , że zniweluje skarpe przy ulicy Górnej koło jego posesji .Pan Tadeusz Paulewicz prosi o przeniesienie mostu z jego posesji na teren gminny .

Pan Józef Jęderko w dalszym ciągu domaga się przybycia Starosty i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg na Sesję .

Ad. pkt. 16.

Pan Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych i lustracyjnych , podziękował za aktywność soltysom , przypomniał o wywieszeniu flag państwowych w nadchodzących świętach .

Pan Wójt odpowiedział Pani Mariannie Bogusławskiej , że przeniesienie mostu na „potoku „Rak” w Rudnikach jest niemożliwe bo jest to teren prywatny i tym może zająć się tylko Powiatowy Związek Melioracji w Zawierciu , wycinka drzew i tablice będą ustawione a drzewa wycięte .

Ponieważ porządek obrad Sesji został wyczerpany Pan Przewodniczący podziękował za udział w Sesji i zamknął posiedzenie VII Sesji Rady Gminy Włodowice V kadencji .

Protokołowała :

B .Miśkiewicz

Przewodniczący Rady Gminy
mgr Adam Szumukier